

هاشمی طبّا:

برای تامین بودجه کشور در سال ۱۴۰۰ مشکل داریم



سرویس سیاسی – مصطفی هاشمی طبّا گفت: بودجه سال ۱۴۰۰ به شدت انبساطی بوده و دولت سیزدهم ناگزیر است، این بودجه را به هر نحوی تامین کند، ولی اگر نخواهد طبق معمول از منابع بانک مرکزی استفاده کند، تورم افزایش می یابد و احتمال اینکه به سمت تورم های شدید برود زیاد است.

یک فعال سیاسی، یکی از مهم ترین مسائلی که دولت سیزدهم با آن روبه رو است، مشکلات اقتصادی و دغدغه‌های معیشتی مردم دانست و گفت: انتظار آقای رئیسی برای حل این مشکل، کارگروه ویژه تشکیل دهد.

مصطفی هاشمی طبّا فعال سیاسی درباره چالش های اقتصادی دولت سیزدهم اظهار کرد: مهم ترین چالش دولتی که قرار است تا کمتر از یک ماه دیگر بر سر کار بیاید، مشکلات اقتصادی و رفع دغدغه‌های معیشتی مردم است که امیدواریم آقای رئیسی با توجه به شعارهای انتخاباتی که بیان کردند، در جهت حل این مهم در همان روزهای ابتدایی دولت وارد عمل شوند.

وی دیگر مساله خیلی مهم و فوری که دولت سیزدهم با آن روبه‌رو است را تامین بودجه سال ۱۴۰۰ خواندو افزود: بودجه مقوله‌ای است که انبساطی بوده و تعهدی است که دولت آن را می پذیرد. وقتی تصویب شد، دولت نمی تواند آن را کم کند. از این روی تیم اقتصادی دولت سیزدهم باید در جهت کسری بودجه‌ای که قطعا با آن سر و کار خواهند داشت، تدبیر جدی اندیشید.

این فعال سیاسی تصریح کرد: بودجه سال ۱۴۰۰ به شدت انبساطی بوده و دولت سیزدهم ناگزیر است، این بودجه را به هر نحوی تامین کند، ولی اگر نخواهد طبق معمول از منابع بانک مرکزی استفاده کند، تورم افزایش می یابد و احتمال اینکه به سمت تورم های شدید برود، زیاد است.

هاشمی طبّا بیان اینکه اگر دولت نخواهد از منابع بانک مرکزی استفاده کند باید برجام را بپذیرد که با این شرایط موجود سخت است و با باید اوراق منتشر کند که در این حجم کسری بودجه این امکان وجود ندارد، خاطر نشان کرد: فروش دارایی یکی از رویکردهای دیگر دولت رئیسی برای برون رفت از وضعیت فعلی است که با توجه به رویکرد و نگاه اقتصادی شخص آقای رئیسی بعد به نظر می رسد عملیاتی شود.

وی تاکید کرد: با توجه به اینکه برای برون رفت از وضعیت فعلی، انجام اصلاحات اقتصادی، اصلی اساسی است، دولت رئیسی باید در جهت اصلاح خاص های کلان اقتصادی کشور و جلوگیری از هدر رفت هزینه‌های کشور اقدام کند و هزینه‌ها را به حداقل برساند تا بلکه گشایشی شود.

وی در پایان با بیان اینکه انتخاب گزینه‌های اقتصادی دولت، نقطه قوت دولت سیزدهم خواهد بود، گفت: آقای رئیسی با توجه به وضعیت امروز کشور، بدون شک باید افرادی را در راس تیم اقتصادی خود قرار دهد که بتوانند برنامه جدی برای برون رفت از وضعیت فعلی ارائه دهند، چون با شعار و وعده وعید نمی توان جوینگوی دغدغه‌های مردم در وضعیت فعلی بود.

سبحانی نیا فعال سیاسی اصولگرا:

برخی جریانات اصولگرا منتقد دولت رئیسی می شوند

سرویس سیاسی – فعال سیاسی اصولگرا گفت: اینکه یک جریان سومی با یک چارچوب تعریف شده، بتواند مقبولیتی برای خود در جامعه به دست آورد. بعید است شکل بگیرد و جایگاه محکمی پیدا کند.

انتخابات ۱۴۰۰ آرایش جدیدی را بر سر عرصه سیاسی کشور حکم کرد. برخی معتقدند از دل تحولات پس از زوی کار آمدن دولت جدید، شاهد شکل گیری جریان سوم خواهیم بود.

حسین سبحانی نیا درباره آینده آرایش سیاسی کشور گفت: مسئولان دولت آقای رئیسی از مجموعه جریان انقلاب خواهند بود که درون جریان اصولگرایی تعریف می شود، پس اینکه جریان جدیدی را در مقابل جریان اصولگرا شاهد باشیم در وادی امر این اتفاق نمی افتد.

وی افزود: البته دراز مدت بعد از استقرار دولت، امکان دارد برخی جریانات درون اصولگرایی به دلیل عدم تحقق مطالبات شان فاصله هایی را از دولت آقای رئیسی بگیرند و نظرات انتقادی خود را نسبت به دولت بیان کنند اما در کوتاه مدت این رویکرد را شاهد نخواهیم بود.

فعال سیاسی اصولگرا درباره بازسازی تشکیلات اصلاح طلبان در کوتاه مدت اظهار کرد: به دلیل واگرایی هایی که اتفاق افتاده است، این مسئله در کوتاه مدت امکان پذیر نیست. البته هر دو سال یک بار در کشور انتخابات برگزار می شود بنابراین اصلاح طلبان تلاش خواهند کرد تا توجه به انتقادات صورت گرفته به آنها رویه شان را تغییر دهند تا در مدت از مدت سرمایه اجتماعی شان احیا شود.

وی ادامه داد: امروز مردم باعث و بانی همه مشکلات کشور را اصلاح طلبان می دانند چرا که آنها حامی دولت مستقر هستند، پس تا زمانی که اصلاح طلبان بتوانند این ذهنیت عمومی را تغییر دهند زمان زیادی خواهد برد. هر چند اصلاح طلبان به عنوان یک جریان سیاسی منتقد به نقادی عملکرد دولت آقای رئیسی خواهند پرداخت، با این حال به نظر نمی آید در کوتاه مدت بتوانند نقش مهم و اثر گذاری را از خود در عرصه سیاسی کشور به نمایش بگذارند.

این فعال سیاسی درباره شکل گیری طیف منتقد دولت سیدابراهیم رئیسی از درون مجموعه اصولگرایی گفت: چنین امری بستگی به ترکیب کلی دولت و انتخاب مدیریت های میان دارد. به عبارت دیگر باید دید ترکیب مدیران دولت آینده چقدر اجرایی دولت محقق نشده است به تدریج ممکن است به عنوان نقد عملکرد دولت اظهار نظر کند. دولت آینده ترکیبی از مجموعه نیروهای توانمند و مقبولی باشد که در بدنه جریان انقلاب وجود دارد.

وی درباره شکل گیری جریان سوم در کشور بیان کرد: تجربه تاریخی نشان داده است که جریان سوم خیلی کارساز و ماندگار نبوده است. حتی جریان اعتدال هم که بعد از سال ۹۲ خود را مطرح کرد، نتوانست برای خودش استخوان بندی محکمی در عرصه سیاسی کشور ایجاد کند و در نهایت درون جریان اصلاحات حل شد.

سبحانی نیا گفت: در آینده هم چنین اتفاقی نخواهد افتاد. اینکه یک جریان سومی با یک چارچوب تعریف شده، بتواند مقبولیتی برای خود در جامعه به دست آورد. بعید است شکل بگیرد و جایگاه محکمی پیدا کند.

سیاسی

در تماس با استاندار خوزستان:

روحانی: باید حق معترضان را محترم بشماریم

▪ **سرویس سیاسی** – رییس جمهور با محترم شمردن حق اعتراض به شرایط سخت و طاقت فرسای ناشی از بی آبی و گرمای شدید هوا، به استاندار خوزستان دستور داد از همه امکانات لازم استفاده کرده و با هماهنگی و همکاری همه دستگاه‌ها نسبت به حل سریع مشکلات ایجاد شده اقدام کند.

خوزستان ضمن دریافت گزارش استاندار از وضعیت استان و اقدامات انجام شده برای حل مشکلات اخیر، تاکید کرد: روحانی با تاکید بر ضرورت پاسخگویی مقام‌های استان به مردم و تشریح دلایل وضعیت ایجاد شده به صورت کاملا شفاف و دقیق به مردم به استاندار خوزستان دستور داد از همه امکانات لازم در استان و همچنین استان‌های همجوار استفاده کرده و با هماهنگی و همکاری همه دستگاه‌ها نسبت به حل سریع مشکلات ایجاد شده اقدام کند.



حجت‌الاسلام حسن روحانی در تماس تلفنی با قائم‌سلیمانی دشتکی، استاندار

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

واکسیناسیون عمومی کرونا اولویت مهم دولت سیزدهم باشد

واکسینه شوند که باز خورد خوبی ندارد. نماینده کلیه‌یان مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رعایت عدالت در ارائه مسولیت‌بسیار بزرگ‌تری است واکسیناسیون عمومی کشور است. در حال حاضر کرونا هنوز به خوبی کنترل نشده و نباید بیش از این، مردم درگیر این بیماری شوند و مرگ و میر افزایش پیدا کند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به وضعیت واکسیناسیون در کشور، تصریح کرد: اجرای نامطلوب واکسیناسیون باعث می‌شود تعدادی از هموطنان به سایر کشورهای روند در صف واکسن بایستند و باصرف هزینه‌های زیاد



اقتصاد کیش – عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی گفت: «مایسون سرمایه‌ی نجف آبادی» در

واکسیناسیون عمومی کرونا در کشور

محمدعلی ابطحی :

مذاکرات پاشنه آشیل دولت رئیسی خواهد بود

خواهد بود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: از این جهت مذاکرات برای سیاست داخلی مهم است که نبروهای داخلی به کار نیاز دارند، تولیدات داخلی نیاز مند سرمایه هستند، بسیاری از سرمایه های کشور بلوکه شده‌اند، پس اولین قدم باید رفع این مشکلات زنجیره ای باشد.

وی افزود: همه کارشناسان مسائل اقتصادی و سیاسی می دانند که باید تحریم‌ها کم شود. این کار پیچیدگی خاص خود را دارد.

ابطحی همچنین گفت: چالش دوم دولت آتی بحث کرونا است، به دلیل موج های متعددی که این بیماری در کشور ما به راه انداخته حل این معضل خواست همه مردم است. همین امرز همه می دانند که بلبشویی که در واکسن زدن افتاده منجر به ناراحتی مردم شده است. وی افزود: همه این مسائل بحث های جدی است که به تدبیر و دانش نیاز



اقتصاد کیش –ابطحی مخالفان مذاکرات در داخل و سخت گیری های خارجی ها به تیم مذاکره کننده رئیسی را پاشنه آشیل دولت سیزدهم دانست.

محمدعلی ابطحی در پاسخ به این پرسش که مهم ترین چالش دولت سیزدهم در صد روز اول چه خواهد بود، اظهار کرد: مهم فر می‌کنم سیاست خارجی و مشکلاتی که در این حوزه داریم، مثل تحریم‌ها، اولین و مهم ترین معضل دولت

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

وظیفه داریم برای بهبود وضعیت به دولت سیزدهم کمک کنیم

برای تامین این ذخائر باید تدبیر بایسته و اولویت‌داری را اتخاذ کند. همچنین بسته‌های معیشتی برای دهک‌های پایین جامعه س‌تادارک ببیند و علاوه بر این برای کنترل افزایش قیمت‌ها و تورم لجام گسیخته اقدامات شایسته‌ای را انجام دهد تا نتیجه آن در زندگی مردم مشخص شود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر پیوند عمیق اقتصاد و سیاست خارجی، افزود: نباید همه امید کشور برای بهبود وضعیت اقتصادی از سوی دولت سیزدهم، از ظرفیت‌های کشورهای همسایه برای توسعه اقتصادی استفاده کنیم.

سعیدی افزود: روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران براساس سه اصل «عزت، حکمت و مصلحت» با همه کشورها به جز رژیم صهیونیستی استوار است و تا ارتباط با جهان گسترده نباشد، قطعا نباید جامعه س‌تادارک ببیند و علاوه بر این برای کنترل افزایش قیمت‌ها و تورم لجام گسیخته اقدامات شایسته‌ای را انجام دهد تا نتیجه آن در زندگی مردم مشخص شود.

مقابل بخواهد از تعهد خارج شود بار حقوقی برای ان تعریف شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با ابراز امیدواری برای رفع مشکلات اقتصادی از سوی دولت سیزدهم، گفت: برای بهبود وضعیت کشور همه وظیفه داریم که به دولت بعد کمک کنیم

و بدون نگاه سیاسی، توسعه اقتصادی را در اولویت کاری خود قرار دهیم.

صنایع چوب

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۰

حلاج کیش

یکشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۰، ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۲، ۲۵ جولای ۲۰۲۱، شماره ۳۷۷۹، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

طالبان

سخنگوی طالبان اعلام کرد: ما نمی خواهیم قدرت را در انحصار خود داشته باشیم، اما تا زمانی که رئیس جمهور غنی برکنار و دولت جدید تشکیل نشود، صلح حاصل نخواهد شد. گفت‌وگوهای دوحه آغاز خوبی است، اما تا زمانی که دولت غنی بر کنار نشود، آبش بس بیهوده است. قصد حمله به کابل را نداریم و هدف مان جنگ داخلی نیست. قبل از توافق بر سر آتش بس، باید دولت جدیدی که مورد قبول همه طرف ها باشد، بر سر کار بیاید.

ساحل مازندران

این روزها در ساحل مازندران جای سوزن انداختن نیست و جمعیت زیاد در سواحل مازندران س‌آن هم بدون رعایت مسال بهداشتی نگرانی‌ها را بیشتر می‌کند. موضوع نگران‌کننده بی توجهی به هشدارها و توصیه‌هاست؛ با وجود اینکه شنا در شب، شنا در دریای مواج و شنا در مناطق سنگ‌چین ممنوع است، وقت ناچیان این موضوع را به مردم گوشزد می‌کنند، این هشدارها و توصیه‌ها را مانعی بر شادی خود می‌دانند. رئیس هیات نجات غریق و غواصی مازندران در این باره می گوید: با توجه به شرایط کرونایی مازندران، حضور مردم به‌ویژه در شب‌ها در سواحل نگران‌کننده است.

براهایی که ماند

در یک اتفاق عجیب، بدون اطلاع قبلی به مسافران در پرواز ایران ایر ششیراز به بندرعباس، بارهای مسافران در فرودگاه شیراز باقی ماندو هیچ توضیحی به مسافران داده نشد. بسیاری از مسافران این پرواز می گویند که داروها و کلید خانه و بسیاری از وسایل ضروری خود را در جمدان خود گذاشته بودند و از نادان اطلاع قبلی گلایه داشتند.

ادعاهای پنتاگون

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا بدون ارائه هیچ‌گونه مستندات و مدارکی به تکرار ادعاهای ضد ایرانی پرداخته است، «جان کری» سخنگوی پنتاگون بدون ارائه هیچ گونه سند و مدرکی، مدعی شده ایران، «شبه‌نظامیانی» را که به نیروهای آمریکایی در عراق حمله می‌کنند، تسلیح و تأمین مالی می‌کند. کری مدعی شده، ایران باید حمایت خود از «شبه‌نظامیان در عراق» را متوقف کند.

به سنگ خورد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: تصمیم‌گیران در جریان اصلاحات باید به داخل مردم بیایند و حرف‌های آن را با پشتوانه خودشان به گوش تصمیم‌گیران و کسبانی که سیاست‌گذار هستند، برسانند. هدایت آقایی درباره وضعیت جریان اصلاحات بعد از انتخابات که بسیار مورد توجه و انتقاد قرار گرفت و حتی برخی از کارشناسان عنوان کردند، شاید دیگر این جریان نتواند به عرصه سیاسی کشور باز گردد و افزود: یک مثالی در فرهنگ مذهبی ما وجود دارد، مبنی بر این که زمانی که شخصی از دنیا می‌رود، هنگام تشییع جنازش فکر می‌کند که باید از جابر خیزد و لحظه‌ای که این کار را انجام می‌دهد سرش به سنگ لحد می‌خورد و آن وقت متوجه می‌شود چه اتفاقی افتاده است. این عضو کارگزاران سازندگی تاکید کرد: به اعتقاد من با این اتفاقاتی که در این دوره از انتخابات روی داد، هم جریان اصلاحات و هم جریان اصولگرا اگر بیدار شده باشند، باید سرشان به سنگ خورده باشد که امیدوارم با این سر به سنگ خوردن، بفهمند وضعیت چگونه است.

زمان معرفی کابینه

نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: مقرر شده است که رییس جمهور منتخب در چهاردهم مرداد ماه در حین برگزاری مراسم تحلیف، کابینه خود را به مجلس تقدیم و معرفی کند و پس از آن نمایندگان فرصت دارند تا روزه افراد معرفی شده را بررسی کنند. «ذبیح‌الله اعظمی ساردوتی»، نماینده مردم جیرفت در مجلس، در رابطه با جلسه رای اعتماد به کابینه دولت سیزدهم گفت: با توجه به اینکه آقای رئیسی در ابتدای ورود به میدان انتخابات اعلام کردند که مستقل به میدان آمده‌اند و اغلب گروه‌ها و جناح‌های سیاسی نیز از ایشان حمایت کرده‌اند، انتظار می‌رود که گروه‌ها و جناح‌های مختلف سیاسی توقع سهوم خواهی از کابینه دولت سیزدهم نداشته باشند.

قول جهانگیری

معاون اول رئیس جمهور در سفر به استان خوزستان به مردم اطمینان خاطر داد که با به‌کارگیری تمامی توان، مشکلات پیش آمده حل خواهند شد. اسحاق جهانگیری که به منظور بررسی و پیگیری تشبش آبی و مشکلات ناشی از آن در روستاهای استان خوزستان، از طریق فرودگاه ذوقول و اردان اسان شد، گفت: متأسفانه با خوشبختانه، برخی سفرهای دولتی به استان خوزستان در اوج گردو خیاب در سال ۹۵ و سیلاب ۹۸ که مردم استان شرایط سختی داشتند بود که در کنار آن‌ها حاضر شدم و هم اکنون در پایان دولت، در زمان بی‌آبی و خشکسالی به خدمت مردم رسیدم. اسحاق جهانگیری با تاکید بر اینکه هر چه در توان دولت و کشور باشد، بر اساس فرمایش‌های مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و رئیس‌جمهور منتخب به‌تأمین‌دگی از نظام به کار خواهیم گرفت

تحلیف رئیسی

یک منبع آگاه با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف سیدابراهیم رئیسی پیش از نیمه مرداد گفت: ایران از عریستان برای حضور در این مراسم دعوت کرده است و به نظر می‌رسد سعودی‌ها هم نظر هم‌وافق خود را اعلام کرده باشند. یک منبع آگاه از احتمال حضور نماینده‌ای از پادشاهی عربستان در مراسم تحلیف سیدابراهیم رئیسی خبر داد و اظهار کرد: با توجه به حل و فصل تمامی موارد اختلافی دوجانبه، هر لحظه امکان اعلام پیبود روابط تهران و ریاض و بازگشایی سفارت‌خانه‌ها وجود دارد. در حال حاضر مذاکرات در پایتخت‌های برخی از کشورهای عربی در جریان است و بیشتر موارد اختلافی نه‌در‌مورد مناسبات ایران و عربستان، بلکه در رابطه با وضعیت کشورهای یمن، لبنان و عراق است.

اتحادیه اروپا

یک سخنگوی اتحادیه اروپا مدعی است که گذشت زمان به نفع مذاکرات وین نیست و طرفین باید هر چه سریع‌تر و با انعطاف‌پذیری لازم، دور هفتم گفتگوها را آغاز کنند. سخنگوی اتحادیه اروپا در مسال سیاست خارجی و امنیتی می‌گوید: گذشت زمان به نفع مذاکرات هسته‌ای وین نیست. وی افزود: فرصت دادن به دیپلماسی، مهم است، اما گذر زمان به نفع کسی نیست. باید از تأخیر‌های بی‌مورد جلوگیری شود و هر چه سریع‌تر و با انعطاف‌پذیری لازم به مذاکرات بازگشت.

دولت بایدن

یک رسانه غربی به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد، دولت آمریکا در حال انجام بررسی‌های لازم برای جلوگیری از مبادلات نفتی ایران و چین است. یک مقام آمریکایی گفت: ایالات متحده در حال انجام بررسی‌های لازم برای جلوگیری از فروش نفت ایران به چین است. رویترز به نقل از مقام آمریکایی نوشت: واشنگتن، در حال آماده شدن برای شرایطی است که ایران نخواهد به مذاکرات بر سر برجام بازگردد. واشنگتن چند ماه پیش به پکن گفته بود، هدفش از سرگیری پایبندی به توافق هسته‌ای برجام است و چنانچه این موضوع محقق شود، نیازی برای جریمه شرکت‌های چینی که اقدام به خریداری نفت خام از ایران می‌کنند، وجود نخواهد داشت. رویترز نوشته، این موضع آمریکا اکنون با توجه به ابهام‌ها در خصوص زمان از سرگیری هفتمین دور مذاکرات وین دستخوش تغییراتی شده است.

بیزست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

